永州市冷水滩区国家税务局

                              永冷国税函〔2017〕37号

永州市冷水滩区国家税务局

关于明确各部门责任清单的通知

各税务分局，机关各单位：

按照冷水滩区政府的工作安排，结合2017年3月1日国务院出台的《国务院关于修改和废止部分行政法规的决定》（国务院令第676号）文件精神，现将修订、完善后的部门责任清单进行明确公布，请各相关部门将责任清单上的职责落实到人，严格遵守，认真履行。

        永州市冷水滩区国家税务局

                            2017年7月12日

	信息公开选项：主动公开

	永州市冷水滩区国家税务局政策法规科承办
	办公室2017年7月14日印发

附件：

冷水滩区国家税务局责任清单
                                                                  2017.07.12

	序号
	主要职责
	具体工作事项
	责任科室
	备注

	1
	贯彻执行国家的税收法律法规、部门规章及规范性文件，并结合本地实际情况，研究制定具体的实施办法。贯彻执行税收征收管理法律法规、部门规章及规范性文件，研究制定具体的实施办法，组织实施本系统税收征收管理改革。
	办理人大代表建议、政协委员提案。
	办公室

	负责组织实施综合性税收征管法律、法规和规章制度，处理执行税收征管法规、条例中的有关事项。
	征收管理科

	2
	负责本地区中央税、共享税及法律法规规定的基金（费）的征收管理、税源管理、纳税评估、反避税和稽查工作，力争税款应收尽收；负责增值税专用发票、普通发票和其他税收票证的管理工作。
	负责货物和劳务税、所得税等税种的税政业务；管理增值税专用发票。
	政策法规科

	负责税务登记、纳税申报、税款征收和税收资料等的管理。
	征收管理科

	负责纳税人到税务机关办理的各种涉税事项，具体包括税务登记、纳税申报、税款征收、税款解缴、欠税公告、发票购销、税法宣传、金税发售、报税稽核、咨询辅导和受理减免申请及有关优惠政策申请等。
	纳税服务科

	3
	监督检查本系统的税收执法活动和内部行政管理活动；负责税务行政处罚听证、行政复议和行政应讼工作。
	负责组织对税收法律、法规执行情况进行日常管理性监督检查；承办重大税收案件的审理和行政处罚、听证工作；负责税务行政诉讼和行政复议等事项。
	政策法规科

	负责贯彻执行党和国家的路线方针及税收法律、法规情况的监督检查；
	监察室

	4
	负责规划和组织实施本系统纳税服务体系建设；制定和监督执行本系统纳税服务管理制度；贯彻执行纳税人权益保障规章制度，研究制定具体的实施办法；监督实施注册税务师管理制度。
	组织实施纳税服务工作规范和操作规程。
	纳税服务科

	组织落实纳税人权益保障规章制度及规范性文件。

	承担服务热线、网站纳税服务栏目、短信系统的运行管理工作。

	组织纳税信用级别评价。

	组织实施面向纳税人的税法宣传。

	5
	组织实施对纳税人进行分类管理和专业化服务，组织实施对企业的纳税服务和税源管理

	负责对所辖税源的监控管理工作，对辖区内纳税人实行分类管理和有效服务。
	各税源管理部门、税务分局

	负责所辖纳税户税务登记及纳税申报的调查核实、进行税源预测和分析、重点税源管理跟踪监控、税收宣传、纳税辅导、税收调研、纳税服务、日常检查、户籍管理、政策送达、税源调查、定额核定、催报催缴、数据采集分析、实施纳税评估、处理一般性违规违章行为等

	6
	编制、分配和下达本系统税收收入计划并组织实施；负责本系统的税收会计、统计核算工作
	负责编制和分配税收计划、指导组织收入工作，进行税收预测分析，负责税款征收信息的集中处理和会计核算工作，组织并检查税款征收、解库、提退等制度的执行；负责税源资料的调查和测算，监控重点税源；负责税收票证的管理
	收入核算科

	7
	负责规划和组织实施本系统税收管理信息化建设；制定本系统税收管理信息化制度；承担本系统金税工程的推广和应用工作。
	负责金税工程流转税业务的管理、推广应用及认证报税、数据采集、稽核管理工作。
	政策法规科

	8
	负责本地区进出口税收和国际税收管理工作。
	负责对出口企业退免税管理工作。

	9
	组织开展本系统党风廉政建设、反腐败工作及行风建设。
	负责党的纪律检查、行政监察和廉政建设工作；负责执法监察和纠风工作；负责信访举报、违法违纪案件工作。
	监察室

— 4 —

— 1 —